1361/1409) que reconheceu parcialmente o direito creditório, relativo a Pedido de Ressarcimento (PER) lastreado em crédito de PIS não cumulativo referente ao quarto trimestre de 2010; o mesmo Despacho Decisório homologou, até o limite do crédito reconhecido, as Declarações de Compensação (DCOMP) vinculadas ao crédito solicitado. 
O crédito solicitado pelo contribuinte importava na quantia de R$ 5.049.541,39 (Cinco milhões, quarenta e nove mil quinhentos e quarenta e um reais e trinta e nove centavos). Já o Despacho Decisório reconheceu a existência do crédito no montante de R$ 978.604,58 (novecentos e setenta e oito mil seiscentos e quatro reais e cinquenta e oito centavos). 
A empresa autuada tem em seu objeto social as atividades abaixo listadas:
/
/
O deferimento parcial do crédito se deu em função de glosas aplicadas sobre despesas geradoras de crédito, as glosas abrangeram os seguintes itens:

[...]

cumulativo referente ao quarto trimestre de 2010; o mesmo Despacho 

Decisório homologou, até o limite do crédito reconhecido, as Declarações 

de Compensação (DCOMP) vinculadas ao crédito solicitado.  

O crédito solicitado pelo contribuinte importava na quantia de R$ 

5.049.541,39 (Cinco milhões, quarenta e nove mil quinhentos e quarenta e 

um reais e trinta e nove centavos). Já o Despacho Decisório reconheceu a 

existência do crédito no montante de R$ 978.604,58 (novecentos e setenta e 

oito mil seiscentos e quatro reais e cinquenta e oito centavos).  

A empresa autuada tem em seu objeto social as atividades abaixo listadas: 

O deferimento parcial do crédito se deu em função de glosas aplicadas 

sobre despesas geradoras de crédito, as glosas abrangeram os seguintes